
Preisliste 
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.
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Preisliste Alina
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Edition Stahlbase A: Stauraumlösung für Mülltonnen

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COALI01001MRBK0000 Alina Basismodul mit Knauf
Türanschlag links

 1.349 € 

COALI01002VRBK0000 Alina Anbindungsmodul mit Knauf 
Türanschlag links

 " 

COALI01003MLBK0000 Alina Basismodul mit Knauf
Türanschlag rechts

 " 

COALI01004VLBK0000 Alina Anbindungsmodul mit Knauf
Türanschlag rechts

 " 

COALI01005MRBS0000 Alina Basismodul mit Knauf
Türanschlag links, mit Schloss

 1.499 € 

COALI01006VRBS0000 Alina Anbindungsmodul mit Knauf
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COALI01007MLBS0000 Alina Basismodul mit Knauf
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COALI01008VLBS0000 Alina Anbindungsmodul mit Knauf
Türanschlag rechts, mit Schloss

"

COALI01009MRBK0000 Alina Basismodul ohne Knauf
Türanschlag links

 1.349 € 

COALI01010VRBK0000 Alina Anbindungsmodul ohne Knauf
Türanschlag links

 " 

COALI01011MLBK0000 Alina Basismodul ohne Knauf
Türanschlag rechts

 " 

COALI01012VLBK0000 Alina Anbindungsmodul ohne Knauf
Türanschlag rechts

 " 

COALI01013MRBS0000 Alina Basismodul ohne Knauf
Türanschlag links, mit Schloss

 1.499 € 

COALI01014VRBS0000 Alina Anbindungsmodul ohne Knauf
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COALI01015MLBS0000 Alina Basismodul ohne Knauf
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COALI01016VLBS0000 Alina Anbindungsmodul ohne Knauf
Türanschlag rechts, mit Schloss

"

Alina
Basismodul

für 120 / 240 l Mülltonnen
Außenmaße: ca. H 1150 x B 700 x T 850 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 50 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Britt für Pakete 
und Post

Alina
Anbindungsmodul
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Preisliste Alina Reversed
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Edition Stahlbase A: Stauraumlösung für Mülltonnen

Alina Reversed
Basismodul

für 120 / 240 l Mülltonnen
Außenmaße: ca. H 1150 x B 700 x T 850 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 50 mm

Bei der Alina Reversed befinden sich Deckel und 
Tür auf gegenüberliegenden Seiten. Ideal, um die 
Mülltonneneinhausung auf der Grundstücksgrenze 
zu platzieren.

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COALI01017MRBK0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag links, Deckel links

 1.499 € 

COALI01018MRBK0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag links, Deckel rechts

 " 

COALI01019VRBK0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag links, Deckel links

 " 

COALI01020VRBK0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag links, Deckel rechts

 " 

COALI01021MLBK0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag rechts, Deckel links

 "

COALI01022MLBK0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag rechts, Deckel rechts

 " 

COALI01023VLBK0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, Deckel links

 " 

COALI01024VLBK0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, Deckel rechts

 " 

COALI01025MRBS0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag links, Deckel links 
mit Schloss

 1.649 € 

Alina Reversed
Anbindungsmodul

COALI01026MRBS0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag links, Deckel rechts
mit Schloss

 "

COALI01027VRBS0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag links, Deckel links
mit Schloss

 " 

COALI01028VRBS0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag links, Deckel rechts
mit Schloss

 " 

COALI01029MLBS0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag rechts, Deckel links
mit Schloss

 " 

COALI01030MLBS0000 Alina Reversed Basismodul
Türanschlag rechts, Deckel rechts
mit Schloss

 "

COALI01031VLBS0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, Deckel links 
mit Schloss

 " 

COALI01032VLBS0000 Alina Reversed Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, Deckel rechts 
mit Schloss

 " 

die traumgarten ag®, Alexander Reich, Dorfstr. D-85777 Fahrenzhausen, Tel. +49 (0)8133 - 9178340, Mail info@traumgarten-ag.com



Preisliste Britt
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Edition Stahlbase B: Stauraumlösung für Pakete & Post

Britt
Basismodul

max. Paketgröße: 550 x 420 x 280 mm 
Außenmaße: ca. H 1150 x B 700 x T 850 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 50 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Alina für Mülltonnen

Britt
Anbindungsmodul

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COBRI01001MRBS0000 Britt Basismodul
Türanschlag links, mit Schloss

 1.949 €  

COBRI01002VRBS0000 Britt Anbindungsmodul
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COBRI01003MLBS0000 Britt Basismodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COBRI01004VLBS0000 Britt Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 
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Preisliste Anton & Ben
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Edition Alubase A: Stauraumlösung für Mülltonnen

Edition Alubase B: Stauraumlösung für Pakete & Post

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COATA01001MRBK0000 Anton Basismodul
Türanschlag links

  2.469 € 

COATA01002VRBK0000 Anton Anbindungsmodul
Türanschlag links

 " 

COATA01003MLBK0000 Anton Basismodul
Türanschlag rechts

 " 

COATA01004VLBK0000 Anton Anbindungsmodul
Türanschlag rechts

 " 

COATA01009MRBS0000 Anton Basismodul
Türanschlag links, mit Schloss

  2.619 €  

COATA01010VRBS0000 Anton Anbindungsmodul
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COATA01011MLBS0000 Anton Basismodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COATA01012VLBS0000 Anton Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

Anton
Basismodul

für 120 / 240 l Mülltonnen
Außenmaße: ca. H 1200 x B 750 x T 900 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 25 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Ben
für Pakete und Post

Anton
Anbindungsmodul

Ben
Basismodul

max. Paketgröße: 600 x 420 x 300 mm 
Außenmaße: ca. H 1200 x B 750 x T 900 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 25 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Anton
für Mülltonnen

Ben
Anbindungsmodul

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COBEN01001MRBS0000 Ben Basismodul
Türanschlag links, mit Schloss

 2.969 €  

COBEN01002VRBS0000 Ben Anbindungsmodul
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COBEN01003MLBS0000 Ben Basismodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COBEN01004VLBS0000 Ben Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 
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Preisliste Anna & Bea
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Edition Alubase A: Stauraumlösung für Mülltonnen

Edition Alubase B: Stauraumlösung für Pakete & Post

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COANA01001MRBK0000 Anna Basismodul
Türanschlag links

 2.189 € 

COANA01002VRBK0000 Anna Anbindungsmodul
Türanschlag links

 " 

COANA01003MLBK0000 Anna Basismodul
Türanschlag rechts

 " 

COANA01004VLBK0000 Anna Anbindungsmodul
Türanschlag rechts

 " 

COANA01009MRBS0000 Anna Basismodul
Türanschlag links, mit Schloss

 2.339 € 

COANA01010VRBS0000 Anna Anbindungsmodul
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COANA01011MLBS0000 Anna Basismodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COANA01012VLBS0000 Anna Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

Anna
Basismodul

für 120 l Mülltonnen
Außenmaße: ca. H 1100 x B 650 x T 700 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 25 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Bea
für Pakete und Post

Anna
Anbindungsmodul

Bea
Basismodul

max. Paketgröße: 500 x 310 x 230 mm 
Außenmaße: ca. H 1100 x B 650 x T 700 mm
Höhenausgleich im Standard: bis ca. 25 mm

kombinierbar mit Stauraumlösung Anna
für Mülltonnen

Bea
Anbindungsmodul

Artikelnummer Beschreibung Preis €

COBEA01001MRBS0000 Bea Basismodul
Türanschlag links, mit Schloss

 2.639 €  

COBEA01002VRBS0000 Bea Anbindungsmodul
Türanschlag links, mit Schloss

 " 

COBEA01003MLBS0000 Bea Basismodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 

COBEA01004VLBS0000 Bea Anbindungsmodul
Türanschlag rechts, mit Schloss

 " 
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Deutschland 89 €

Österreich 129 €

Lieferkosten pro Einheit Box

Preisliste Zusatzoptionen
1. Auflage der Preisliste 2024 ab 01.01.2024 / Preise in € zzgl. MwSt.

Artikel Einsatz für Information Artikelnummer Preis €

Höhenausgleich bis 5 cm Anton, Anna,
Ben, Bea

4x Füße (bitte angeben,
ob mit oder ohne Lasche)

COZUS0000000000001 29 €

Höhenausgleich bis 12 cm
2er Set Alubase

Anton, Anna
Ben, Bea

2x Füße (bitte angeben,
ob mit oder ohne Lasche)
2x Aufsatzwürfel (2 cm)
2x Verlängerungswürfel (4 cm)

COZUS0000000000007 49 €

Höhenausgleich bis 12 cm
4er Set Alubase

Anton, Anna
Ben, Bea

4x Füße (bitte angeben,
ob mit oder ohne Lasche)
4x Aufsatzwürfel (2 cm)
4x Verlängerungswürfel (4 cm)

COZUS0000000000008 99 €

Höhenausgleich bis 10 cm
2er Set Stahlbase

Alina, Britt 2x Aufsatzwürfel (5 cm) COZUS0000000000009 39 €

Höhenausgleich bis 10 cm
4er Set Stahlbase

Alina, Britt 4x Aufsatzwürfel (5 cm) COZUS0000000000010 79 €

Küstenvorbehandlung Alubase Grundierung als zusätzlicher
Korrosionsschutz

COZUS0000000000002 auf Anfrage

Küstenvorbehandlung Stahlbase Grundierung als zusätzlicher
Korrosionsschutz

COZUS0000000000011 auf Anfrage

Sonderfarbe Alubase Anpassung der Modulfarbe COZUS0000000000004 auf Anfrage

Edition A + B: Zusatzoptionen

zzgl. MwSt.
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7

VISTA
MOTIVWÄNDE – MOTIVE
Versand & AGB & Datenschutz

Hotline +49 (0)8133-9178340

Aufgrund der Vielfältigkeit des Portfolios und der Kombinationsmöglichkeiten werden die Fracht- und 
Verpackungskosten immer individuell angeboten. Bitte Angebot anfordern.

Gartenhäuser, Fahrradgaragen, Motorradgaragen und Müllhäuser aus Lärche und HPL-Platten können 
grundsätzlich nur zzgl. Montageservice bezogen werden und sind deshalb nur in Süddeutschland (BAY/
BaWü) und Österreich erhältlich. Bitte Angebot mit Montageservice anfordern.

Ausnahme: Müllhäuser in Edelstahl und Edelstahl Holzmix sind Frachtfrei innerhalb Deutschland (außer 
Inseln) und Österreich erhältlich. 

Versand

Unsere AGB

Unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen sind einsehbar auf: https://traumgarten-ag.com/agb 

Datenschutzerklärung

Unsere Datenschutzerklärung sind einsehbar auf: https://traumgarten-ag.com/datenschutz 

7

VISTA
MOTIVWÄNDE – MOTIVE
Metall - Holz - Glas - Keramik und Mehr
projektorientiert - persönlich beratend - Lösungen anbietend

Wir sind für Sie da.

Ansprechpartner:

Alexander Reich - Inhaber, Fachberatung, 
Innen- und Außendienst
Tel. +49 (0) 8133 91783 - 40
info@traumgarten-ag.com

Jakob Reich - Innen- und Außendienst, 
Fakturierung, und Buchhaltung
Tel. +49 (0) 8133 91783 - 40
info@traumgarten-ag.com

Michael Reich - Mediendesign, Web-
Programmierung, Marketing
Tel. +49 (0) 8133 91783 - 40
info@traumgarten-ag.com

Anschrift:
die traumgarten ag®
Dorfstraße 6
D-85777 Fahrenzhausen / Lkr. Freising

Bürokernzeiten 9 - 17.00 Uhr
(Mittagspause v 12-13 Uhr)




